
5926 29 Marzo 2007 D.O.E.—Número 37

D. Tomás Serrano Martín contra resolución de fecha 20 de abril
de 2006 del Excmo. Sr. Consejero de Agricultura y Medio
Ambiente de la Junta de Extremadura (expediente administrati-
vo RP CC05/116), se anula la misma por no ser ajustada a
Derecho y se condena a la Administración Autonómica deman-
dada a abonar a la actor la cantidad de 692,37 euros más el
interés legal desde la fecha de presentación de la reclamación
administrativa y todo ello sin hacer especial pronunciamiento
respecto a las costas procesales causadas”.

Mérida, a 15 de marzo de 2007.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2007,
del Consejero, por la que se dispone la
ejecución de la sentencia n.º 83 de la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura en el recurso contencioso-
administrativo n.º 304/2005.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 304 de 2005,
promovido por el Procurador Sr. Muñoz Mohedano, en nombre y
representación de ISIDRO MARTÍN MAESTRE Y VÍCTOR MARTÍN
PERIÁÑEZ, siendo demandada LA JUNTA DE EXTREMADURA, repre-
sentada y asistida por el Sr. Letrado de la Junta de Extremadura;
recurso que versa sobre:

“Resoluciones de la 18.01.05 del Sr. Consejero de Agricultura
y Medio Ambiente de la Junta de Extremadura, que desestima
el recurso de alzada interpuesto por los recurrentes contra
resoluciones de 08.10.04 de la Dirección General de Medio
Ambiente que sancionaba a cada uno de los recurrentes con
601,02 euros e inhabilitación para la tenencia u obtención
de la licencia de caza por periodo de dos años. Cuantía:
Indeterminada”.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por legislación
vigente,

R E S U E L V E :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia n.º 83, de 31
de enero de 2007, del Tribunal Superior de Justicia de Extre-
madura dictada en el recurso Contencioso-Administrativo n.º
304/2005, llevando a puro y debido efecto el fallo, cuya parte
dispositiva dice:

“Que estimando parcialmente el Recurso, interpuesto por D. Isidro
Martín Maestre y D. Víctor Martín Periáñez frente a la Junta de
Extremadura, debemos anular las Resoluciones recurridas por
entenderla contraria a Derecho, dejando sin efecto la sanción
recaída en el expediente. Ello sin imposición en costas”.

Mérida, a 15 de marzo de 2007.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2007,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se determina la inscripción en el
Registro y publicación del Acta de fecha
25 de enero de 2007, de la Comisión
Negociadora del Convenio Colectivo de
trabajo de “Industrias Siderometalúrgicas
de la provincia de Badajoz”.
Asiento: 13/2007.

VISTO: el contenido del Acta, de fecha 25-1-2007, de la Comi-
sión Negociadora, integrada por ASPREMETAL, en representación
de las empresas del sector, de una parte, y por MCA-U.G.T. y
ratificada por CC.OO., el 29-1-2007, en representación de los
trabajadores, de otra, del Convenio Colectivo de trabajo INDUS-
TRIAS SIDEROMETALÚRGICAS DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ, con
código informático 0600505, en la que se acuerda la revisión
salarial y demás conceptos económicos para el año 2006, y el
calendario laboral para el año 2007, y de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y
en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro
y depósito de convenios colectivos de trabajo (B.O.E. 6-6-81);
Real Decreto 642/1995, de 21 de abril, sobre traspaso de



D.O.E.—Número 37 29 Marzo 2007 5927

funciones y servicios de la Administración del Estado a la
Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de trabajo
(ejecución de la legislación laboral) (B.O.E. 17-5-95), esta
Dirección General de Trabajo,

R E S U E L V E :

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de la
Dirección General de Trabajo de la Consejería de Economía y
Trabajo, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo. Disponer la publicación del referido Acuerdo en el bole-
tín oficial correspondiente.

Mérida, 23 de febrero de 2007.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

ACTA DE LA SESIÓN DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA 
DEL CONVENIO COLECTIVO DE INDUSTRIA METALÚRGICA 

PARA LA PROVINCIA DE BADAJOZ

En Badajoz, se reúnen en la sede de la Asociación Provincial de
Empresarios del Metal (ASPREMETAL), de una parte los represen-
tantes de ASPREMETAL, y de otra los representantes de las Centra-
les Sindicales U.G.T-M.C.A.

No asiste la representación de CC.OO., sin que conste en esta
asociación que hayan sido notificado para esta reunión.

Asistentes:

Por ASPREMETAL

– D. Ángel Franco Diestro

– D. Manuel Calle Moreno

– D. Sergio Séller Murillo

– D. Carlos Colorado Garrido

– D. Emilio Gutiérrez

– D. Pedro González Hortigón

– D. Jose M.ª Gallardo Sansinena

– D.ª M.ª Ángeles García Estrada

– D. Francisco Pinilla González
– Dña. M.ª Teresa Burguillos Santiago

Por U.G.T-M.C.A.

– D. Miguel Ángel Rubio

– D. Luis Gordillo

– D. Juan Barriento Real

– D. Antonio Correa Fernández

– D. Antonio Flores Avis

ORDEN DEL DÍA

1. Revisión de los salarios del año 2006.

2. Aprobación del calendario laboral para el 2007.

ACUERDOS:

A) A la vista de la inasistencia de CC.OO., por error en la convo-
catoria de esta reunión, las partes aquí compareciente adoptan el
acuerdo de que la aprobación de los salarios 2006 y el calenda-
rio laboral para el 2007 que se establece a continuación, y que
quedan comprendidos en los Anexos que se incorporan al presen-
te acta, no serán publicado en el D.O.E., hasta que la representa-
ción de CC.OO. que figuran en el presente convenio firmen el
presente acta y sus Anexos, salvo que transcurran 10 días hábiles
desde que esta comisión le notifique este acta.

B) Y teniendo en cuenta el acuerdo anterior, las partes aprueban
la revisión salarial y salarios 2006, y el calendario laboral 2007,
quedando comprendido los mismos en los Anexos que se adjuntan
al presente acta.

Las presentes tablas salariales que serán de aplicación con efecto
retroactivo de enero de 2006, tendrán plena eficacia a partir de
su publicación en el D.O.E.

Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión de la Comisión
Negociadora, y de ella el correspondiente acta, la cual una vez
leída por las partes y encontrada conforme, la firman ratificando
el contenido de la misma.

En Badajoz a 25 de enero de 2007.



5928 29 Marzo 2007 D.O.E.—Número 37



D.O.E.—Número 37 29 Marzo 2007 5929

TÉCNICOS DE TALLER

Jefes de Taller
Maestros de Taller
Maestros de 2.ª
Contramaestres
Encargados
Capataces de Especialistas
Capataces de Peones ordinarios



5930 29 Marzo 2007 D.O.E.—Número 37



ANEXO AL ACTA DE LA SESIÓN DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA
DEL CONVENIO COLECTIVO DE INDUSTRIA METALÚRGICA PARA LA
PROVINCIA DE BADAJOZ

En este acto comparecen en Aspremetal los representantes de
CC.OO.:

– D. Melitón Rodríguez Espada.
– D. Serapio Vadillo Espino.
– D. Saturnino Lagar Peña.

que forman parte de la Comisión Negociadora del Convenio de
Sidero, a la vista del Acta de revisión de salarios de 2006, firma-
da por U.G.T.-M.C.A. y ASPREMETAL, ratifican y consienten la refe-
rida tabla de revisión salarial, así como su envío a la Dirección
General de Trabajo para su publicación en el D.O.E.

Badajoz a 29 de enero de 2007.

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-001141-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo
128 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-
12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo núm. 2236 existente de la LAMT 20 KV. “La
Campiña” derivación aérea al C.T. “La Aceña” de la STR “Valencia
de Alcántara”.
Final: C.T. “La Aceña” (Proyectado).
Términos municipales afectados: Borrega (La).

Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2/20 kV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,015.
Emplazamiento de la línea: Aceña de La Borrega (Valencia de
Alcántara).

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 20,000 / 400,000

13,200 / 230,000
Potencia total en transformadores en KVA: 250.
Emplazamiento: Borrega (La). Ctra. Aceña de La Borrega en La
Borrega (Valencia de Alcántara).

Presupuesto en euros: 9.930,96.
Presupuesto en pesetas: 1.652.373.
Finalidad: Mejora de la calidad del suministro eléctrico. Paso de
intemperie a compacto del C.T. “La Aceña”.
Referencia del Expediente: 10/AT-001141-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras
no cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta
en servicio previo cumplimiento de los trámites que se seña-
lan en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1
de diciembre.

Cáceres, 6 de marzo de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Cáceres, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-002722-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iber-
drola Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista

D.O.E.—Número 37 29 Marzo 2007 5931




